DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -015 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  10 DE FEVEREIRO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de profissionais médicos,
fisioterapeutas, enfermeiros e fonoaudiólogo, para
atenderem na Unidade Mista de Saúde, Unidade de Saúde da
Família, Núcleo Ampliado de Saúde da Família e SAMU, do
município de Santana dos Garrotes/PB, obedecendo às
disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto
Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14
de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no
couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações
posteriores.

FONTE DE RECURSOS: Recursos
próprios/programas/Convênios.

LICITANTE VENCEDOR: TASSIO TAVARES TORRES BADU –
ME – B2 RH – CNPJ Nº 30.078.186/0001-62, sediada na
Avenida Julia Freire, 1351, Sala 01, CXPST 76,
Expedicionários, CEP: 58.041-000 - João Pessoa – PB.

VALOR DO CONTRATO: R$ 948.156,00 (Novecentos e
quarenta e oito mil cento e cinquenta e seis reais).

DATA DE VIGENCIA DO CONTRATO: 10/02/2021 à 31/12/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -015 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  10 DE FEVEREIRO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados, destinados a frota de
veículos e veículos locados do município de Santana dos Garrotes/PB, bem como
para os veículos em trânsito para cidade de João Pessoa – PB, pelo período de
onze meses, em conformidade com o Artigo 24', inciso IV, da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

.
RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS
GARROTES/PB
CONTRATADO: POSTO LOPES LTDA – CNPJ Nº 12.601.723/0001-25,
com sede na ROD BR 361, Piancozinho – CEP: 58765-000 - Piancó – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 1.199.540,00 (Um milhão cento e
noventa e nove mil  e quinhentos e quarenta reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/02/2021 a 31/12/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -015 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  10 DE FEVEREIRO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

OBJETO: Contratação de máquinas agrícola com tração 4x4, com grade aradora de no
mínimo 14 (catorze) discos, para o corte de terras com estimativa de 1.100 (Hum mil e
cem) horas, beneficiando os pequenos produtores rurais do município de Santana dos
Garrotes/PB, incluindo operador, combustível, transporte e manutenção total da
máquina, para o período previsto até 31 de Dezembro de 2021, poderá ser solicitado
pelo município o uso de mais de uma máquina acompanhada de grade aradora,
obedecidas as configurações mínimas exigidas conforme determinação do Edital nº
003/2021 e nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal nº
3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-
se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações
posteriores.
RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS
GARROTES/PB
CONTRATADO: MANTOVAN LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI – CNPJ Nº
29.910.303/0001-23, sediada na Rua Edgar Edjalma de Sousa, SN, Fundos, Novo
Horizonte – CEP: 58704-792 – Patos – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 181.390,00 (Cento e oitenta e um mil,
trezentos e noventa reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/02/2021 a 31/12/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -015 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  10 DE FEVEREIRO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, para um
consumo previsto de onze meses, obedecendo às disposições da Lei Federal nº
10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000; Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente,
no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.
RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS
GARROTES/PB
CONTRATADO: MARLEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA – ME – CNPJ
Nº 03.841.826/0001-71, sediado na Avenida Gil Galdino, S/N, Armz. 1 e 2,
Bairro: Centro, CEP: 58.765-000, Piancó – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 583.420,00 (Quinhentos e
oitenta e três mil e quatrocentos e vinte reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 10/02/2021 a 31/12/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -015 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  10 DE FEVEREIRO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza e utensílios em geral, destinados
a todos os órgãos do município de Santana dos Garrotes, para um consumo previsto de
onze meses, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002,
Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de
2006, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas
alterações posteriores.
RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS
GARROTES/PB.
CONTRATADO: MARLEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA – ME – CNPJ Nº
03.841.826/0001-71, sediado na Avenida Gil Galdino, S/N, Armz. 1 e 2, Bairro: Centro,
CEP: 58.765-000, Piancó – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 420.821,30 (Quatrocentos e vinte mil,
oitocentos e vinte e um reais e trinta centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 10/02/2021 a 31/12/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -015 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  10 DE FEVEREIRO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2021

OBJETO: Contratação de serviço técnico profissional especializado, de natureza singular, de
assessoria e consultoria jurídica junto ao Tribunal de Contas da União, Controladoria Geral da
União, demandas Trabalhistas em 1° Grau, Tribunal Regional do Trabalho - TRT 13° região e
Tribunal Superior do Trabalho - TST, com fundamento no inciso II- § 1º do Art. 25 da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.
FUNDAMENTO: arts. 25, incisos II - § 1º; Art.13 Lei 8.666/93
RECURSOS - Recursos próprio/programas.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
LICITANTE VENCEDOR: BARRETO MELO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ nº 23.495.108/0001-06, com escritório na Rua das Trincheiras, 183, Sala
06, Centro, João Pessoa/PB - CEP: 58.011-000.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), dando um
valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 20/01/2021 à 31/12/2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -015 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  10 DE FEVEREIRO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019/2021
Processo Administrativo nº 0029/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços de extensão de rede elétrica no
Campo de Futebol no município de Santana dos Garrotes/PB, conforme planilha orçamentaria e
memória de cálculos em anexo, em conformidade com o Artigo 24', inciso II, da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores.
RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: DEL ENGENHARIA EIRELI – CNPJ Nº 17.415.942/0001-33, Localizada a
Rua Mãe Burrega, 68, Centro, CEP: 58780-000 – Itaporanga/PB.
 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 22.563,10 (Vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e três
reais e dez centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 20/01/2021 a 20/04/2021.